Corporis ac animi numeros impleuerit omnes:  
 Seu tamen astrozum cursus: seu sidera certis  
 Limitibus prefixa modum: seu fata tulerunt  
 Ne fecunda foret primū connixa marito  
 Pignus amoris et ingens inter vtrūq; futurū:  
 Vel rerum natura parens cum fingeret alio  
 Formaretq; virū totis compagibus: vnum  
 Esse volens: late toto qui splendeat orbe:  
 Sit cum matre sua conata effundere vires:  
 Utraq; constiterit magis hec spoliata vigore.  
 Hinc sterilis mater primo infecundaq; partu.  
 Nam nequit innatū (quāq; infinita fatigent  
 Contractentq;) potens natura amittere robur.  
 Sed si continuo vexata labore: parumper  
 Cesset: ad assuetum redit instaurata teporem.  
 Aspicias vt primo tellus discissa colono  
 Reddere que soleat centeno foenore fruges:  
 Hec eadem multo minus affert messe secunda  
 Paucis post annis (licet humida stercoza iactes)  
 Dat minus: assiduo quanto magis vris aratro:  
 Intermissa suos reparat robusta calores  
 Sic natura iouem retinens elementaq; secum  
 Dat recipit proprio de femine fessa vigorem.  
 Tum pater immensi qui prospicit omnia celi:  
 Omnia prospiciens bene prospicit omnibus: et qui  
 Metitur trutina cunctis leuiore merentem:  
 (Ut solet) ad nostrum demisit lumina regē  
 In somnis igitur cum mens a corpore pigro  
 Dissociata graues discursus alta volutat:  
 Sentit adesse sibi multis de milibus vnum:  
 Concilijs lectum angelicis ad talia missum.  
 Et veluti monitor vix firmis consule rebus  
 Et generi: proliq; tue: regnisq; futuris  
 Voce sub obscura increpuit: seq; eripit atras  
 In tenebras: et nulla pedum vestigia liquit:  
 Flicet ad vocem somno languente grauatus

Rex experrectus vertens huc lumina et illuc  
 Non potuit quod non aderat vidisse: nec illud  
 Quicquid erat: presens oculis vidisset apertis.  
 Sed sentire dei potuisset numen amicum.  
 Immortalis enim non se mortalibus vllis  
 Perspicuum certumq; solet prebere videndum  
 Huic licet affirmant manifestis maxima signis  
 Numina congressus aditusq; habuisse deorum.  
 Esse vaporiferum motu grauiore soporem  
 Credit: sepe homines qualis premit astra volātes.  
 Dum supera intentis meditatur et infima curis:  
 Constitit: et secum prudens non cogitat omen  
 Euenisse nouum: sed languida membra solere  
 Spiritibus confusa suis emittere grandes  
 Terribilesq; animi sopito corpore motus.  
 Ergo soporatos leni somno irrigat artus.  
 Non dum bis senos obliquo cynthia cursu  
 Egerat in primo celo mutabilis orbis:  
 Quando iterum celestis auis fulgentibus alis  
 In faciles tenuem delapsa per aera terras  
 Aduenit et rapida se se tulit ocyor aura  
 Ad regem: somno quem matutina rigabant  
 Tempora lenitum: qua nulla est certior hora  
 Que magis apporet veros insomnia visus.  
 Tum mens cuiq; viro purgataq; fecibus astat  
 Libera pituitis: omni caligine pulsa.  
 Celsaq; ob aduentum fulsere palatia tanti  
 Numinis: et vario splendor comixtus odori  
 Totius quo tecta domus perfusa calebant:  
 Excitat afflatu regem: sine voce loquentis.  
 Nec somnolentus vigilantem percipit aure  
 Quodcumq; a superis mandatū nuncius affert.  
 Maxime rex summoq; deo carissime regum:  
 Num decuit mea dicta tibi tam obscura videri  
 Dicta: quibus quiuis potuisset reddere lucem:  
 Presertim docto: supra et nubem inter acuto: